
Copia 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 
N. 102 DEL 20/12/2016 

  
OGGETTO: 
PROROGA TEMPO DETERMINATO CAT. C1  EDILIZIA PRIVATA ANNO 
2017           
 

L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 11 del 13.04.2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016-2018; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.46 del 30.04.2016 con la quale sono stati 

approvati i PRO e le PERFORMANCE per l’anno 2016; 

  

Richiamato il provvedimento sindacale n. 46/2016 con cui si nomina segretario comunale e si 

conferiscono al dott. Ottavio Verde le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di settore; 

 

 Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011; 
 

 

 

 

 

 



Premesso che: 
- con deliberazione di G.C. n. 103  in data 20.12.2016 è stata prorogata per un anno la 

nomina  della sig.ra Daverio Monica quale Istruttore tecnico geometra cat. C posizione C1 
addetto al servizio urbanistica edilizia privata ; 
L’ufficio tecnico comunale è costituito da due settori : Lavori Pubblici ed Edilizia Privata 
con deliberazione di C.C. n. 37 del 19.12.2012 è stata approvata la convenzione con il 
comune di Cunardo per l’utilizzo di personale nel settore tecnico-lavori pubblici per n. 18 
ore settimanali; 
con deliberazione di G.C. N. 98 in data 20.12.2016 è stata prorogata per l’anno 2017 tale 
convenzione;  
In considerazione di tutto ciò rimane vacante l’ufficio tecnico edilizia privata; 
Richiamate : 

- La determinazione n. 95 in data 28.10.2014 del Responsabile del servizio tecnico è stato 
approvato  il bando  di selezione pubblica per l’assunzione di personale a tempo 
determinato con il profilo professionale di “Istruttore Tecnico” geometra Cat. C – categoria 
economica C1”; 

- la determinazione n. 109 del 16.12.2014 del Responsabile del servizio tecnico venivano 
approvati i verbali del concorso de quo nonchè la graduatoria di merito nominando come 
vincitore la sig.ra Monica Daverio con decorrenza 01.01.2015; 

- Accertato che la procedura di selezione è stata esperita nel rispetto delle disposizioni 
normative e regolamentari vigenti 

- alla luce di quanto e per i motivi in premessa descritti rinnovare alla sig.ra Daverio Monica 

l’assunzione per n. 14 ore settimanali per l’ufficio tecnico comunale edilizia privata; 
Visto: 

- il D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle pubbliche amministrazioni; 
- il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi 
 Richiamato il comma 4 bis dell’art.11 Legge 114/2014 con il quale si stabilisce che le 
limitazioni contenute nell’art.9 comma 28, del D.L. 78/2010, non si applicano agli enti che sono in 
regola con gli obblighi normativi di contenimento della spesa del personale di cui ai commi 557 e 
562 della legge 296/2006; 

Rilevato che il Comune di Valganna ha sempre rispettato gli obblighi normativi di 

contenimento della spesa del personale; 
 Ritenuto pertanto, nella vigenza dell’attuale normativa ed interpretazione di provvedere alla 
sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo determinato part time 14 ore riservandosi l’eventuale 
riduzione delle ore di lavoro qualora dovessero esservi nuove o diverse normative e/o 
interpretazioni che potrebbero, qualora non rispettate, recare danno all’ente; 

Dato atto che:  
- con deliberazione consiliare n. 11 del 13.04.2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2016, e la relazione previsionale e programmatica e il bilancio  pluriennale 2016-2018 e 
che la spesa per l’assunzione trova adeguata copertura negli stanziamenti a ciò destinati nel 
Bilancio pluriennale della spesa;  

- ritenuto opportuno provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa; 

- acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto  
espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

 

DETERMINA 

 
1. Di prorogare a tutto il 2017 la nomina della sig.ra Daverio Monica quale Istruttore 

tecnico geometra cat. C posizione C1 addetto al servizio urbanistica edilizia privata ; 
2. di dare atto che la spesa per l’anno 2017 ammonta a complessive € 11.808,27 di cui € 

8.471,41 per competenze, € 2.508,16 per oneri riflessi ,€ 828,70 di IRAP  



3. di dare atto che la spesa complessiva di € 11.808,27 è imputata come segue: € 8.471,41  a 
favore di Daverio Monica alla missione 01 Prog. 06 titolo 1 macroagg. 101 liv. 4 
U.101.01.01.01.000 LIV. 5 U.1.01.01.01.002, la spesa a favore di INPS per € 2.508,16 alla 
missione 01 Prog. 06 titolo 1 macroagg. 101 liv. 4 U.101.01.02.01.000 LIV. 5 
U.1.01.02.01.0001 e la spesa a favore di Regione Lombardia per € 828,70 alla missione 01 
Prog. 06 titolo 1 macroagg. 102 liv. 4 U. 02.01.01.01.000 LIV. 5 U.1.02.01.01.0001  a 
favore di Regione Lombardia, di precisare che i suddetti trattamenti saranno assoggettati 
alle ritenute erariali, previdenziali, assistenziali ed assicurative di legge; 

4. di dare mandato all’ufficio di  ragioneria di provvedere mensilmente ai pagamenti 

5. di pubblica il presente atto all’albo pretorio on line dell’ente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:VERDE dott. Ottavio 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 20/12/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Miglierina Nicla 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 08/02/2017 al 23/02/2017. 
 
 
Valganna, lì 08/02/2017 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


